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30 kwietnia 2015

Wiwat Maj, 3 Maj!

W najbliższą niedzielę obchodzić będziemy 224. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W
całym regionie odbywać będą się z tej okazji liczne uroczystości. Wicemarszałek Jan
Maćkowiak uczestniczył będzie w skarżyskich obchodach tego święta. Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa weźmie udział w kieleckich uroczystościach, a Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa – w opatowskich. Z kolei na zaproszenie samorządu Miasta i
Gminy Końskie, Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa uczestniczyła będzie w
koneckich obchodach święta Konstytucji 3 Maja.
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O godz. 11 w Bazylice Katedralnej w Kielcach rozpocznie się Msza Święta w Intencji
Ojczyzny, a następnie uczestnicy uroczystości przejdą przed pomnik Stanisława Staszica w
Parku Miejskim, gdzie po części artystycznej nastąpi podniesienie Flagi Państwowej,
odegrany zostanie Hymn Narodowy i wygłoszone zostaną przemówienia okolicznościowe.

Około godz. 13:40 rozpocznie się piknik historyczny w Parku Miejskim. Będzie można
również wziąć udział w wyjątkowej grze miejskiej, do której rejestracja będzie miała miejsce
w Parku Miejskim obok muszli koncertowej w godzinach 11 – 15:30. Każdy uczestnik
otrzyma specjalną instrukcję i będzie musiał odwiedzić kilka punktów zlokalizowanych w
centrum Kielc, a w każdym otrzyma kolejne informacje.

W Kielcach rocznicowym obchodom towarzyszył będzie m.in. Bieg Konstytucji 3 Maja,
któremu patronuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.
Jego uczestnicy  wyruszą z Placu Konstytucji 3 Maja do Parku Miejskiego im. Stanisława
Staszica. Biegnąca ulicami Leśną, Sienkiewicza, Dużą oraz przez Place Najświętszej Marii
Panny i Zamkowy trasa biegu będzie liczyła 1791 metrów, symbolizując rok uchwalenia tej
pierwszej w Europie Konstytucji. Po biegu każdy uczestnik, który przekroczy linię mety
otrzyma biało-czerwony kotylion oraz okolicznościową przypinkę.

Z okazji 224. rocznicy uchwalenia Konstytucji Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na
wykład z cyklu „Niedziela w Muzeum” –  Tradycja Konstytucji 3 maja na przykładzie zbiorów
Muzeum Narodowego w Kielcach. Paweł Grzesik z Działu Historii będzie mówić o
kształtowaniu się świadomości społecznej w odniesieniu do Ustawy Rządowej z 1791 roku.
Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 3 maja o godz. 12.00 w Dawnym Pałacu Biskupów
Krakowskich w Kielcach


